
به گزارش اقتصاد  کیش، غلامحســین مظفری 
رئیــس هیئــت مدیــره و مدیرعامل ســازمان 
منطقــه آزاد کیش در آئیــن برگزاری رویداد ملی 
ضــرورت اعمال حاکمیت ملی بــا عنوان "ایران 
هم کیش"ضمــن گرامی داشــت یــاد و خاطره 
ایثارگرانی که برای پایداری و حفظ ایران اسلامی 
به جمع شــهدا پیوستند بر ضرورت اعتلای ایران 

اسلامی اشاره کرد.
غلامحســین مظفری باتجلیــل از ایده خوب 
برگــزاری ایــن رویــداد و ضرورت اســتمرار 
همایش هایی با این رویکرد اظهار داشــت: عشق 
به وطن مقوله ارزشمندی است که ریشه در ایمان 
و تعهد افــراد دارد. ما نیز باید تمام تلاش خود را 
بکارگیریم تا ایران عزیز آن گونه که شایسته است 
مــورد اهتمام قرارگرفته و در همه عرصه ها پیروز 

و سربلند باشد.
به گفته مظفری تمامیت ارضی  کشــور محدود 
بــه مرزهای جغرافیایی نیســت بلکه حوزه ها و 

موضوعات مختلف باید مورد توجه باشد.
وی توجه به مقوله های متنوع شــعر، موسیقی، 
حقــوق ، فیلم و ادبیــات را ازویژگی های مثبت 
همایــش " ایران هم کیش" برشــمردو گفت: در 
تنظیــم برنامه ها به نواحــی مختلف ایران عزیز و 
موســیقی شمال تا جنوب کشــورپرداخته شدکه 
نشــانه اهمیت همدلی و انســجام اقوام مختلف 

است.

مظفری افزود: امیدواریم جزیره کیش نیز بتواند 
همان گونه که در شــان مردم ایران است در زمینه 
تقویت وفاق ملی و توسعه کشور گام های موثری 

بردارد.
ســعید رضادوست دبیر علمی و اجرایی "ایران 
هم کیــش" نیز جزیره کیش را بهترین گزینه برای 
میزبانی این رویداد مهم که با هدف بررسی چیستی 
و چگونگــی اعمال حاکمیت ملی برگزارشــده 
اســت برشمرد و گفت: امروز جزیره کیش مامنی 
ارزشمند برای هنردوستان و فرهنگ مداران کشور 
اســت و گنجینه ای از خرده فرهنگ های مختلف 

ایران پهناوراست که باید آن را قدر دانست.
رضا دوســت با اشاره به تحقق روایتی ملموس 
از مفهــوم وطن، هویت و حاکمیت ملی به عنوان 
دســتاوردهای ارزشمند این رویداد،تصریح کرد: 
هویت ملی ما را چیزی جز همین خرده فرهنگ ها 

و روایت ها تشکیل نمی دهد.
وی با اشــاره به این که امــروز و در این رویداد 
خجسته از حقوق ادبیات، سینما و رسانه و موسیقی 

مدد گرفته شده است تا هویت و حاکمیت ملی را 
در تمام دقایق باز جوییم افزود: بی گمان گســتره 
هویت و حاکمیت ملی بســی وســیع تر و فراتر 
از اســت و صاحب نامی همچون محسن محبی، 
حجت اله ایوبی، محمود فراستخواه، محمد بهبانی 
در عرصــه تئوری و فلســفی در این رویداد ما را 

یاری دادند تا راه پیش رو را آسان تر سپری کنیم.
ســعید رضا دوست از حضور اساتید و صاحبان 
قلمان همچون: محمد شمس لنگرودی، ابوتراب 
خسروی چهره هایشاخص عرصه شعر و داستان 
در همایــش ایران هم کیــش را موجب غنای این 

رویداد ملی برشمرد.
دبیــر علمی اجرایی رویداد "ایران هم کیش" با 
اشــاره به پخش ویدئو مستند هنرمند دانش مدار 
حمید ناصری مقدم که با روایتی ناب و کمتر شنیده 
شده با استعاره "بوموسی" افق دید ما را گسترش 
داد و سخنان مسئول هفته نامه کرگدن که در تبین 

مفهــوم حاکمیت ملی ما را یاری رســاندند اظهار 
داشت: هدف از برگزاری این رویداد؛ معرفی ایران 
بــا تمام ابعاد ملی، دینی، قومی و زبانی اســت که 
با تقویت همکاری های میان بخشــی در سازمان 
منطقــه آزاد کیش و به مدد اهتمام ویژه مدیرعامل 
فرهیخته این سازمان به مقوله فرهنگ محقق شد.

ســخنران دیگر این رویداد سید علی میر فتاحی 
سردبیر هفته نامه کرگدن بود.

وی با تاکید بر ضرورت اتفاق نظردر خصوص 
وطن گفت : گرفتار نوعی سوء تفاهم زبانی وذهنی 
درباره مفهوم وطن هستیم و پیش فرض های ذهنی 
مــا مانع از توافقی همگانی می شــود. در این میان 
روایــت حاکمیت از منافع ملی هــم کمتر مورد 

پذیرش عموم قرارمی گیرد .

وی حضــور پررنگ رســانه های فراگیر را در 
شکل گیری و سخت تر شدن وضعیت امروز موثر 
دانســت و افزود: افراط بشر امروزی دراستفاده از 
انواع رســانه ها ، موبایل وماهواره ســبب شده تا 

چشم  های ما بر واقعیت بسته شود.
میر فتاحی افزود: رسانه ها با مبالغه در نوستالژی 
از مــا موجوداتی بی اعتنا به وطن امروز و گرفتار 
وطن تاریخی ساخته اند غافل از اینکه هرچه قدر 
به مفهوم تاریخی کشــور بیشتر دل دهیم از ایران 

امروز بیشتر فاصله می گیریم.
پخش صحبت هــای ویدئویی دکتر محســن 

محبی،  حقوقدان و اســتاد دانشگاه و دکتر محمود 
دهقانــی،  نویســنده،  مترجــم و پژوهشــگر در 
خصوص موضــوع زوایای اعمال حاکمیت ملی، 
پخش مســتندی در خصوص حاکمیت ایران بر 
جزایر ســه گانه ابوموســی و اجــرای گروه های 
موســیقی شمال خراسان و گروه موسیقی کیش به 
سرپرستی محسن شریفیان از دیگر بخش های این 

همایش بود.
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    اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در آئین برگزاری رویداد ملی "ایران 
هم کیش" بر اهمیت گستره عظیم فرهنگی، ادبیات، عرفان و شعر به عنوان یک تمامیت گسترده 

برای ایران تاکید کرد.

برگزاری رویداد "ایران هم کیش" 
با تاکید بر  اعمال حاکمیت ملی در نگین خلیج فارس

مدیر عامل سازمان منطقه آزادکیش :

اقتصاد کیش -  مدیر عامل سازمان منطقه آزادکیش تغییر نگرش سنتی به فعالیت های 
حوزه دریا و تقویت صنایع نو ظهور در این عرصه را راهکارهای توسعه اقتصاد دریا 

محور عنوان کرد. 
به گزارش اقتصاد کیش، غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان  منطقه آزاد کیش با 
اشاره به برخورداری ایران از 190 هزار کیلومتر مربع گستره دریایی و حدود 5 هزار و 
800 کیلومتر نوار ساحلی گفت: دسترسی به دریا در شمال و جنوب و آب های آزاد 
)اقیانوس هند(، مجاورت با منطقه استراتژیک خلیج فارس و تنگه هرمز و قرارگرفتن 
درکریدورهای ترانزیتی بین المللی سبب شده است تا ایران در منطقه و جهان از نقشی 

کلیدی و حساس برخوردار باشد.
غلامحسین مظفری گستره های آبی را یکی از عناصر قدرت سیاسی و ظرفیتی برای 
رشــد اقتصادی کشور دانست و افزود: می بایست با توجه بیشتر به اقتصاد و توسعه 

دریامحور این ظرفیت را با برنامه ریزی و طرح های نوظهور و روزآمد تقویت کرد.
وی با بیان این که تحریم و موانع موجود در مســیر فروش نفت، عبور از اقتصاد تک 
 محصولی و کاهش تدریجی تأثیر صادرات نفت بر بودجه کشــور را ضروری کرده 
است، خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی توسعه گردشگری، صنایع و حمل  و نقل دریایی، 

توسعه فعالیت های شیلاتی و فعال کردن صنایع وابسته به آن، بیشترین توجیه را دارد.
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش افزود: دریا بزرگ ترین محور و بستر تجارت 
بین الملل است و بخش زیادی از کالاهای تجاری دنیا از طریق دریا مبادله می شوند و 
کشورهایی که در این حوزه فعالند و توان اقتصادی بالایی دارند می توانند در اقتصاد 

جهانی حرفی برای گفتن داشته باشند.
مظفری همچنین بر ضرورت تغییر نگاه ســنتی به دریا تاکید کرد و گفت: نباید دریا 
را محدود به شــیلات و گردشــگری دانست بلکه وقت آن رسیده است تا به صنایع 
نوظهوری از جمله انرژی های تجدید پذیر، آبزی پروری، فعالیت های استخراج در 

دریا، بیوتکنولوژی و زیست هواشناسی دریایی توجه بیشتری نشان دهیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به نقش ویژه مناطق آزاد در توسعه اقتصاد 
دریا محور بیان کرد: کیش آماده برداشتن خیزی بلند در حوزه اقتصاد آبی است. از همین 
رو تلاش می کنیم اقتصاد دریا محور را در کیش به یک گفتمان غالب و راهبردی تبدیل 
کنیم تا بتوانیم از این طریق بر نظام برنامه ریزی و بودجه ریزی کشور تاثیر مستقیم و 

ملموسی بگذاریم.
وی با تاکید بر قابلیت  و ظرفیت های فوق العاده جزایر کیش و هندورابی در حوزه اقتصاد 
دریا تصریح کرد: قرارگیری این جزایر در قلب آب های سرزمینی کشور، آنها را به  عنوان 
پایانه هایی برای ارائه خدمات و فعالیت های لجستیک دریایی و یکی از بهترین الگوهای 
توسعه صادراتی تبدیل می کند. از طرفی دیگر با توسعه مناطق آزاد در این جزایر، راه 
برای ارتباطات و تجارت بین المللی تسهیل شده و از طرف دیگر رقابت پذیری کشور 

را در بهره وری منابع دریایی در رقابت با کشورهای منطقه تسهیل می کند.
شایان ذکر است درسواحل جنوبی کشور با 5 هزار کیلومتر خط ساحلی، چهار استان 
با 190 شــهر و بیش از 1۲9 هزار روســتا قرار دارد که از ظرفیت بسیار بالایی در حوزه 
تجاری، گردشــگری، شیلات، صنایع و حمل ونقل برخوردار است. مناطق ساحلی 
کشور و جزایر حدود ۲۴ درصد کل مساحت کشور را دربردارند و حدود ۶,۲ درصد 

از کل جمعیت کشور را در خود جای داده اند.
این در حالی اســت که از نظر ظرفیت های موجود در گســتره آبی، ایران دربین 18۴ 
کشور در رتبه چهلم قرار دارد، در صورتی که از نظر کسب درآمد در رتبه های پایین 
بوده و بیشترین فعالیت های اقتصادی در عرصه سواحل کشور در محدوده شهرهای 
بزرگ ساحلی است. به غیر از آن، عمده مناطق بهره برداری شده سواحل جنوبی کشور 
محدود به تأسیسات نظامی و بندری است و در مجموع بیش از 5 درصد کل سواحل 

را به خود اختصاص می دهد.

جزیره کیش آماده برداشتن خیزی بلند 
در حوزه اقتصاد آبی است 

توسط مدیر برنامه ریزی و بودجه دبیرخانه شورای عالی
 مناطق آزاد صورت پذیرفت:

       اقتصاد کیش -  مدیر برنامه ریزی و بودجه 
دبیرخانــه شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه 
اقتصادی برنامه هفتم و بودجه سازمان های این 

مناطق را تشریح کرد. 
فتح اله آقاســی زاده مدیر برنامه ریزی و بودجه 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در گفت وگو یی  به تشریح برنامه هفتم و بودجه 
1۴00 سازمان های مناطق آزاد پرداخته است که 

مشروح این گفت وگو را  در ادامه  میخوانید:
**چرا برنامه هفتم توسعه در دبیرخانه شورای 
عالی مناطق آزاد، مورد توجه قرار گرفته است؟
مناطق آزاد از سال 7۲ براساس مصوبات قانون 
برنامه اول به طور رسمی شکل گرفتند به نحوی که 3 منطقه آزاد پیشگام کشور یعنی کیش، 
قشم و چابهار در شهریور 137۲ و در سال 8۲ نیز مناطق ارس، اروند و انزلی شکل گرفتند. 
سال 89 هم منطقه آزاد ماکو تاسیس شد و در حال حاضر هم مناطق جدیدی در دستور کار 

و مراحل تصویب قرار دارند.
با توجه به اینکه از سال 7۲ تا امروز شرایط بسیار تغییر کرده است، جمع بندی بررسی های 
ما در سال 99 این است که با چالش ها و مباحث جدید و حتی شکل و کارکردهای نوینی 
روبرو هستیم و به همین دلیل برای اینکه بتوانیم با افق روشن تر و شرایط بهتر حرکت کنیم، 

باید به برنامه هفتم بیاندیشیم.
موضوع برنامه هفتم توسعه را مرداد ماه امسال در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد به عنوان یک 
ضرورت مطرح کردیم که خوشبختانه مورد توجه و استقبال همه ارکان دبیرخانه و مدیران 
عامل سازمان های مناطق قرار گرفت. پیشنهاد آغاز فرآیند برنامه هفتم در۲5 تیر 99 مطرح و 

مورد توجه و تایید دبیر شورایعالی مناطق آزاد و معاونان قرار گرفت.
ما در حوزه تخصصی یعنی معاونت برنامه ریزی دبیرخانه، سعی کردیم طرح های مدون و 
روشنی ارائه کنیم. نهایتا طرح پیشنهادی ارائه شده 13 مرداد 99 تصویب شد و نظام نامه یا 
دستورالعمل نهایی برنامه هفتم مناطق آزاد به تاریخ 31شهریور 99 توسط دبیر محترم شورای 

عالی به مناطق هفتگانه ابلاغ شد.
تاکید می کنم علت اینکه به سراغ برنامه هفتم رفتیم این بود که بتوانیم مواجهه درست تری با 
مسائل و مباحث مناطق آزاد داشته باشیم و بتوانیم مشکلات و مسائل پیش رو را کم کنیم تا 

افق های جدیدتری را برمبنای برنامه هفتم دنبال کنیم.
این امر یک ضرورت برای ما بشمار می آید چرا که فکر می کنیم اگر از این ظرفیت استفاده 
نکنیم، ممکن است جایگاه و موضوعات کلیدی مناطق آزاد در برنامه هفتم مغفول بماند 
بنابراین ما حتی پیش از سازمان متولی برنامه های توسعه ای، برنامه هفتم توسعه را در دستور کار 
قرار دادیم چرا که این برنامه در سازمان برنامه و بودجه کشور، مراحل ماقبل آغاز را طی می کند.
مهمترین اقدامی که هم اکنون در باره برنامه هفتم در کشــور در حال انجام اســت، تدوین 
سیاســت های کلی این برنامه اســت که در مجمع تشخیص مصلحت نظام و در پی ابلاغ 

مقدماتی رهبر معظم انقلاب آغاز شده و مجمع تلاش های وسیعی را آغاز کرده است.
در چنین شرایط و فضایی، ما در دبیرخانه شورای عالی سعی کرده ایم از پیشگامان در برنامه 
هفتم باشیم و امیدواریم بتوانیم جایگاه مناطق آزاد را ارتقا دهیم و به سمت ماموریت های 

نوین حرکت کنیم.
** طرح نظری و رویکرد شما در مناطق آزاد درباره برنامه هفتم چیست؟

ما در برنامه هفتم توسعه برمبنای آسیب شناسی که از نظام کلی برنامه های توسعه ای کشور 
داشتیم، رویکرد روشن تری را در ذهن داریم. با بررسی که از 70سال برنامه ریزی ایران در 
دوره های قبل و بعد از انقلاب اسلامی داشتیم، متوجه شدیم که برنامه های جامع الزاما محقق 
نمی شوند. مقصود از برنامه های جامع یعنی پرداختن به همه مباحث و وجوه اقتصادی، 

اجتماعی و توسعه ای کشور.
بررسی ها نشان داده است برنامه های جامع در کشور عاقبت مورد انتظار را پیدا نکرده اند و به 
همه اهداف مورد نظر نرسیده اند چرا که به دلیل دشواری های مدیریتی و کمیابی منابع که به 
عنوان اصل مهم در علم اقتصاد وجود دارد، یا نتوانستیم به همه اهداف برسیم یا برخی اهداف 

مهم نیمه تمام محقق شده اند.
بر این اساس در نتیجه به این جمع بندی رسیده ایم که نباید برنامه جامع را برای کشور توصیه 
کنیم. البته مطالعاتی در دنیا هم وجود دارد مانند مطالعات آلبرت واترستون که در دهه 70 به 

این نتیجه رسیده بود که برنامه های جامع را باید منسوخ شده بدانیم.
ما از این آموزه ها استفاده کردیم و به دنبال برنامه جامع برای مناطق آزاد نیستیم بلکه به دنبال 
یک برنامه مساله محور هستیم. در این نوع برنامه ها، ما در پی برشماری چالش ها، اولویت ها 
و حل برخی مشکلات کلیدی هستیم. تجربه به ما نشان داده تمرکز بر همه مسائل، باعث می 

شود که از مسائل اصلی غافل شویم.
بر همین رویکرد و مبنا، نیز کمیته ها و ساختاری را متناسب با چالش ها و اولویت ها شکل 
دادیم. امیدواریم که در قالب کمیته هایی که پیش بینی کردیم راه حل ها و برنامه های اجرایی 
مناسب تری را ارائه دهیم تا نهایتا بتوانیم بگوییم در برنامه هفتم به برون رفت از برخی مشکلات 
امیدواریم. البته ما برای تحقق همین مقصود هم باید منسجم تر حرکت کنیم. بعلاوه به همراهی 

نهادهای موثر در برنامه نیز سخت نیازمندیم.
** روند بودجه سال 1400 مناطق آزاد با توجه به اپیدمی کرونا چگونه خواهد بود و چه 

تفاوت هایی با بودجه امسال خواهد داشت؟
ابتدا باید توضیحات مقدماتی در این باره مطرح کنم؛ از لحاظ روند بودجه ای بالاترین مرجعی 
که بودجه مناطق آزاد را تصویب می کند هیات وزیران و شورای عالی مناطق آزاد هست. ما 
در دبیرخانه، حلقه اتصال این شورا به مناطق و مسئول تلفیق بودجه ها هستیم. خوشبختانه 
این روند در حال انجام است.، بودجه مناطق آزاد را تدوین نموده و در گام نهایی هستیم. بعد 
از تلفیق و زمانی که به پایان رسید به کارگروه و شورای عالی تقدیم خواهیم کرد تا مراحل 

تصویب شکل یابد. امیدواریم این فرایند تا پایان بهمن ماه یا اوایل اسفند طی شود.
بودجه مناطق آزاد بودجه مستقل و خودگردانی است و ما از معدود ساختارها و سیستم هایی 
هستیم که هیچ وابستگی به دولت نداریم. در مناطق آزاد یک بودجه هزینه ای و درآمدی و یک 
بودجه منابع و مصارف داریم که بخش مهمی از درآمدها و منابع ما به دلیل ماهیت دریافت ها، 

به ورود کالای تجاری وابسته است.
مجموعا به دلیل شرایط کرونایی از درآمدها و منابع ما کاسته شده است یعنی هم در حوزه 
درآمدها که صدور مجوزها و خدمات و عوارض و کالای مسافر است و هم در منابع که ورود 
کالای تجاری و زمین و تاسیسات است، اتفاقات ناخوشایندی رخ داده است. اما در نهایت 
تلاش همه مناطق بر این است که با همه اینها، بتوانیم شرایط مناسبی را شکل دهیم تا بتوانیم 

از وضعیت موجود عبور کنیم.
کرونا قطعا همه اقتصاد ملی و همچنین بودجه ما را نیز تحت تاثیر قرار داده است اما با روش 
های مناسب تر از جمله اتکاء به منابعی چون اوراق مشارکت و تسهیلات بانکی در منابع 
خود و همچنین سرمایه گذاری مشترک با بخش خصوصی، تلاش می کنیم نقصان هایی که 

در بودجه شکل می گیرد را جبران کنیم.
** آیا در بودجه 1400 منبع بودجه ای جدیدی تعریف شده است؟

همانطور که اشاره کردم، از نظر محتوا سعی می کنیم به درآمدهای پایدار توجه بیشتری داشته 
باشیم. در واقع سعی داریم انضباط مالی و مشارکت با بخش خصوصی در پروژه ها را مورد 
تاکید قرار دهیم تا ارزش افزوده بیشتری ایجاد کنیم. ما در سرفصل منابع بودجه مناطق آزاد، 
منابع متفاوتی داریم. در سال جاری ۲۲ درصد بودجه وابسته به عوارض ورود کالای تجاری 
و 1۶ درصد منابع وابسته به فروش زمین بود. این دو مورد با توجه به شرایط کشور طبیعتا در 
سال آتی دستخوش تغییر خواهد شد بنابراین باید به سمت منابع دیگر حرکت کنیم که البته 
در چارچوب بودجه ای ما قرار دارد و دو منبع مهم تسهیلات و منابع حاصل از انتشار اوراق 
نیز هست.  بیشترین مصارف ما هزینه های عمرانی ماست به نحوی که 81 درصد مصارف 

را هزینه عمرانی در برمی گیرد که در قالب پروژه های عمرانی است.
وقتی می گوییم بودجه مناطق آزاد خودگردان است یعنی بودجه واجد منابعی است و مصارفی 

که اجرای پروژه های عمرانی، مهم ترین بخش مصارف بودجه مناطق آزاد است.
در سرزمین اصلی، دولت برای پروژه های عمرانی بودجه مستقل در نظر می گیرد اما در مناطق 
آزاد دولت ریالی هزینه نمیکند؛ 81 درصد منابعی که در سازمان های مناطق آزاد به دست می 
آوریم برای پروژه های عمرانی است که در هسته های محوری تعریف شده اعم از حمل و 
نقل و ترانزیت، جامعه محلی و خدمات عمومی، صنعت ، معدن و خدمکات فنی مهندسی، 
سازمان مدیریت، تجارت و خدمات تجاری ، کشاورزی و دامپروری، گردشگری و فناوری 

پیشرفته توزیع و هزینه میشود.

 تشریح برنامه هفتم و بودجه 1400 
مناطق آزاد

اقتصاد کیش - »عباس معمارنژاد« در نشستی که با حضور مدیران شورای هماهنگی 
دستگاه های استانی تابعه وزارت اقتصاد و امور دارایی خوزستان انجام شد، با اشاره به 
بنادر مهم استان مانند بندر امام خمینی، خرمشهر، آبادان و ... اظهار کرد: با وجود این 
بنادر در حوزه تجارت خارجی و حمل و نقل پتانسیل هایی را برای خوزستان ایجاد 
شده و همچنین نفت و منابع نفت و گاز و زمین های حاصلخیز کشاورزی در استان 

امکان و پتانسیل خوبی را ایجاد کرده است.
 معاون امور بیمه ای، بانک ها و شرکت های دولتی وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه از 
هر منظری که نگاه کنیم پتانسیل های اقتصادی خوزستان قابل مقایسه با سایر استان های 
دیگر نیست افزود: چرا با وجود پتانسیل های موجود هنوز گرفتاری های زیادی در 
حوزه معیشت، کار و ... در استان وجود دارد آیا علل آن مورد مطالعه و بررسی قرار گرفته 
تا مشخص شود دلیل این مشکلات تنها مسائل اقتصادی است و یا مسائل اجتماعی، 

سیاسی، منطقه ای و... هم تاثیرگذار هستند؟
 وی به تفاوت مناطق آزاد در ایران نسبت به کشورهای دیگر پرداخت و ابراز کرد: در 
کشورهای دیگر ابتدا دولت زیرساخت ها را ایجاد می کند و سپس از سرمایه گذار 
جهت سرمایه گذاری دعوت می کند اما در ایران منطقه ای منطقه آزاد می شود تا پول 
از ســرمایه گذار بگیرد و ســپس آن منطقه را بسازد و رفع فقر کند که می بینیم اکنون 

تاثیر زیادی هم ندارد.
 معاون امور بیمه ای، بانک ها و شرکت های دولتی وزیر اقتصاد و دارایی با تاکید بر اینکه 
باید رویکرد و نگاهمان را در مورد مناطق آزاد تغییر دهیم عنوان کرد: چرا که تعداد 
زیادی از مناطق آزاد کشور بدون هیچ گونه زیرساختی ساخته شده اند و فقط فکرمان 
ســاخت منطقه آزاد اســت تا از محل واردات و صادرات کالا و سرمایه گذار پولی را 
بگیریم و سپس زیرساخت ها از جمله جاده را ایجاد کنیم و در آخر هم معافیت مالیاتی 
گذاشتیم برای اینکه بتوانیم از این پول ها کارها را انجام بدهیم به طوری که حقوق و 

عوارض گمرکی تا 15 درصد مشمول معافیت مالیاتی است

رویکرد و نگاهمان را در مورد مناطق 
آزاد تغییر دهیم

معاون وزیر اقتصاد و دارایی:


